
LVIN
De inhoud van de aan de rechtbank toegezonden papieren

versie van het verslag is identiek aan de digitale versie.

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73a Fw.)

Nummer: 13 Datum: 26 augustus 2019

Faillissementsnummer:

Adeon Trailer Service BV

KvK-nr.: 24362942
Gegevens onderneming:

Gevestigd en kantoorhoudende aan de

Eemhavenstraat 1 te (3089 KD) Rotterdam

Datum uitspraak:

Curator:

RC:

C.10/15/363 F

13 mei 2015

Voorafgaand aan het faillissement is op 6 mei 2015

voorlopige surseance van betaling verleend.

(C.10/15/15 S)

Mr. J.R. Hagendoorn

Mr. F. Damsteegt-Molier

Uitvoeren van controles (wettelijke keuringen) en

onderhoud (van klein onderhoud tot groter

onderhoud, zoals laswerk) op trailers en

containers.

€ 1.125.051 (2014)

21

Saldo einde verslagperiode: € 6.442,75

Verslagperiode: 1 april 2019 t/m 30 juni 2019

Bestede uren in verslag periode: 2,2 uur

Bestede uren totaal: 345,1 uur (inclusief 28,1 uur in surséanceperiode)

NB:

Dit verslag is deels opgesteld aan de hand van de verklaringen van het bestuur en de door het bestuur aan

de curator ter hand gestelde stukken. De curator heeft de juistheid van de gegevens niet volledig kunnen

verifiëren. Aan de inhoud van het verslag kunnen geen rechten worden ontleend.

Activiteiten onderneming:

Omzetgegevens:

Personeel gemiddeld aantal:



[WIN
L Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV

1 Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

1. Inventarisatie

Adeon exploiteerde een servicebedrijf in de havens van

Rotterdam. Haar activiteiten bestonden uit het repareren,

onderhouden en controleren (waaronder Apk-keuringen)

van trailers en containers. Adeon voerde de

werkzaamheden uit in haar werkplaats en bij de

verschillende terminals in de havens van Rotterdam door

middel van servicewagens. De bedrijfsactiviteiten hadden

een korte doorlooptijd.

Bestuurder en enig aandeelhouder van Adeon Trailer

Service BV is C.W.C. Baan Holding BV; bestuurder en enig

aandeelhouder van C.W.C. Baan Holding BV is mevrouw

C.W.C. Bax-Baan.

Het management bestaat uit mevrouw C.W.C. Bax, haar

zoon de heer J. Bax en feitelijk leidinggevende de heer J.
Krijger.

Uit de door Adeon verstrekte winst- en verliesrekening

over 2012, 2013, 2014 en 2015 (tot 13.5.2015) volgen de

volgende resultaten:

jaar omzet resultaat

2015* €249.997 -/-€ 93.115

2014 € 1.125.051 -/- € 119.058

2013 € 1.352.353 € 2.372

2012 € 1.357.937 -7- € 13.413

1.3 Balanstotaal : Uit de door Adeon verstrekte balansen over 2012, 2013,

2014 en 2015 (tot 13.5.2015) volgen de volgende

resultaten:

1.1 Directie en Organisatie

1.2 Winst en verlies



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.1O/15/363 F

Jaar balanstotaal

2015* €390647

2014 €385.039

2013 € 2.372

2012 € 13.413

1.4 Lopende procedures : Adeon was partij bij een aantal door ex-werknemers

geëntameerde procedures. De boedel heeft de procedures

beoordeeld. Voorafgaand aan het faillissement is op 8 mei

2015 is in twee lopende procedures vonnis gewezen. De

wederpartijen zijn op de hoogte gesteld van het

faillissement. Zie ook 9.

1.5 Verzekeringen : Ten behoeve van de voortzetting van de onderneming zijn

de verzekeringen tijdelijk gecontinueerd. De verzekeringen

zijn inmiddels opgezegd en beëindigd.

1.6 Huur : De curator heeft de huur van het pand van Adeon aan de

Eemhavenstraat 1 (3089 KD) te Rotterdam op 22 mei 2015

opgezegd. Per 27 mei 2015 is het pand overeenkomstig het

bepaalde in de huurovereenkomst aan verhuurder

opgeleverd. Verhuurder ziet af van haar vordering uit

hoofde van de huurovereenkomst over de periode vanaf 6

mei 2015.

1.7 Oorzaak faillissement : Volgens het management is Adeon in 2014 in financiële

problemen geraakt door (i) omstandigheden in de

privésfeer van de familie (bestuurder en eigenaar dhr. Bax

overleed in 2014; weduwe Bax raakte in het ziekenhuis; de

onderneming raakte in een neerwaartse spiraal) en (ii)

economische omstandigheden in de Rotterdamse haven.

Adeon had op faillissementsdatum een sterk negatief eigen

vermogen van -/- € 447.576.

Tevens heeft de Belastingdienst in april 2015 beslag gelegd

op de inventaris van Adeon, omdat deze de verplichtingen

niet nakwam uit hoofde van afspraken die Adeon in het

najaar van 2014 met de Belastingdienst gemaakt heeft. Het

rollend materieel is in het kader van het beslag afgevoerd.



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

2. Personeel

Het bedrijfspand met garage is door de Belastingdienst

trsiek afgesloten. Adeon kon hierdoor haar activiteiten niet

meer in haar eigen (gehuurde) bedrijfspand en met haar

eigen werkmateriaal uitvoeren. Het faillissement werd

hierdooi’, aldus het management, onvermijdelijk.

Na het faillissement heeft een van de bestuurders van

Adeon een aanvullende verklaring afgelegd over de

oorzaken van het faillissement van Adeon en de gang van

zaken in de aanloop naar het faillissement. Naar één en

ander is vet-volgens onderzoek gedaan.

Op 24 april 2017 en op 28 juli 2017 vonden verhoren plaats

ten overstaan van de rechter-commissaris in het kader van

het rechtmatigheidsonderzoek.

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e vet-slag

Ongewijzigd

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e vet-slag

Ongewijzigd

2.1 Aantal ten tijde van faill.

2.2 Aantal in jaar voor faill.

21

18

4



LVIN
1

2.3 Datum ontslagaanzegging

Werkzaamheden

3. Activa

18mei2015

geen

ONROERENDE ZAKEN

3.1 Beschrijving

3.2 Verkoopopbrengst

3.3 Hoogte hypotheek

3.4 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

geen

n.v.t.

n.v.t.

n.v.t.

geen

BEDRIJFSMIDDELEN

3.5 Beschrijving In de boedel zijn diverse vervoermiddelen en een

uitgebreide bedrijfs- en kantoorinventaris aangetroffen.

Alle bedrijfsmiddelen zijn getaxeerd en door middel van

een verkoopmemorandum aan mogelijk geïnteresseerde

partijen aangeboden. Your Container & Trailer Service B.V.

(hierna: ‘YCTS”), die de onderneming heeft doorgestart (zie

6.3 e.v.), heeft in dat kader de bedrijfsmiddelen gekocht.

Naar aanleiding van een verklaring van een van de

bestuurders van gefailleerde wordt thans onderzoek

gedaan naar de omvang van de bedrijfsmiddelen van

gefailleerde ten tijde van (en kort voor) datum

faillissement.

In verband met voornoemd onderzoek naar de omvang van

de bedrijfsmiddelen op datum faillissement zijn diverse

kwesties voorgelegd aan het bestuur van gefailleerde en

YCTS. YCTS is inmiddels per 21 september 2016 in staat

van faillissement verklaard met aanstelling van mr Y.C.

Tonino tot curator. Het onderzoek wordt voortgezet.

Ook in dit verband vonden op 24 april 2017 en 28juli 2017

verhoren plaats ten overstaan van de rechter-commissaris.

F Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/1S/363 F



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e verslag

Ongewijzigd

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13’ verslag

Ongewijzigd

3.6 Verkoopopbrengst : vervoermiddelen : € 30.000

Inventaris : € 30.000

3.7 Boedelbijdrage : De opbrengst van de inventaris komt toe aan de boedel. Met

de bank is, onder voorbehoud van de beoordeling van de

rechtsgeldigheid van een eventueel pandrecht (zie 5.3), een

boedelbijdrage overeengekomen van 10% van de

verkoopopbrengst van de vervoermiddelen. Op 23 juli 2015

is de boedelbijdrage van € 3.000,- ingehouden op de aan de

Rabobank afgedragen zekerheden.

3.8 Bodemvoorrecht fiscus : De fiscus heeft diverse aanslagen loonheffing ingediend met

een totaal van € 226.524,-. De vordering van de fiscus

overtreft daarmee de waarde van de aangetroffen bedrijfs

en kantoorinventaris.

Er is vooralsnog onvoldoende ander Vrij boedelactief. Het

bodemvoorrecht van de fiscus heeft voorrang boven het

eventuele bezitloos pandrecht van de bank (zie 5.3). De

boedel behartigt alsdan ex. artikel 57 lid 3 Fw de belangen

van de fiscus.



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.1O/15/363 F

Werkzaamheden

VOORRADEN/ ONDERHANDEN WERK

3.9 Beschrijving

overleg rechter-commissaris

Voorraad

In de boedel is voorraad aangetroffen die voornamelijk

bestond uit (gebruikte) reserveonderdelen voor het

uitvoeren van reparaties dan wel eigendom van derden.

Blijkens het taxatierapport is de vrije voorraad van

beperkte waarde. De vrije voorraad is meegenomen in het

bod van YCTS op de bedrijfs- en kantoorinventaris (zie 6).

Naar aanleiding van een verklaring van een van de

bestuurders van gefailleerde is onderzoek gedaan naar de

omvang van de voorraad van gefailleerde ten tijde van (en

kort voor) datum faillissement.

In vet-band met voornoemd onderzoek naar de omvang van

de voorraad op datum faillissement zijn diverse kwesties

voorgelegd aan het bestuur van gefailleerde en YCTS.

YCTS is inmiddels per 21 september 2016 in staat van

faillissement verklaard met aanstelling van mr Y.C. Tonino

tot curator. Het onderzoek wordt voortgezet.

Ook in die verband vonden op 24 april 2017 en 28juli 2017

vet-horen plaats ten overstaan van de rechter-commissaris.

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e verslag

Ongewijzigd

7



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e verslag

Ongewijzigd

Onderhanden werk

In de boedel is geen onderhanden werk aangetroffen. De

opdrachten werden ad hoc uitgevoerd waardoor geen

sprake was van uitstaande opdrachten / onderhanden

werk.

Naar aanleiding van een verklaring van een van de

bestuurders van gefailleerde wordt thans onderzoek

gedaan naar de omvang van het onderhanden werk van

gefailleerde ten tijde van (en kort voor) datum

faillissement.

In verband met voornoemd onderzoek naar de omvang van

het onderhanden werk op datum faillissement zijn diverse

kwesties voorgelegd aan het bestuur van gefailleerde en

YCTS. YCTS is inmiddels per 21 september 2016 in staat

van faillissement verklaard met aanstelling van mr Y.C.

Tonino tot curator. Het onderzoek wordt voortgezet

Ook in dit verband vonden op 24 april 2017 en 28juli 2017

verhoren plaats ten overstaan van de rechter-commissaris.

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

10e verslag

Ongewijzigd

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e verslag

Ongewijzigd

3.10 Verkoopopbrengst

3.11 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

ANDERE ACTIVA

3.12 Beschrijving

3.13 Verkoopopbrengst

Werkzaamheden

4. Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

n.v.t.

n.v.t.

overleg rechter-commissaris

De goodwill van Adeon bestond uit een relatiebestand,

personeel, handelsnaam, logo, website, domeinnaam, e

mailadressen, telefoon-/faxnummers en huurovereen

komsten van de bedrijfsruimten. De goodwill is verkocht

aan YCTS.

€ 5.000; deze komt toe aan de boedel;

geen

De vorderingen op de debiteuren bedroegen per 7 mei

2015, volgens een door Adeon verstrekte debiteurenlijst, in

totaal € 172.685. De bank heeft een rechtsgeldig pandrecht

op de debiteurenvorderingen. De boedel is met de bank

overeengekomen dat de bank de vorderingen zelf

incasseert.

De bank is verzocht de boedel te informeren over de stand

van zaken in het kader van deze incasso.

()



LV)N
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.1O/1S/363 F

4.2 Opbrengst

4.3 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

5. Bank / Zekerheden

Volgens opgaaf van de bank is in totaal € 99.637,16 aan

uitwinning pandrecht debiteuren gerealiseerd, welk bedrag

is verrekend met de openstaande schuld bij de bank.

n.v.t.

n.v.t.

geen

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Reclamerechten

5.8 Retentierechten

Werkzaamheden

6. Doorstart / voortzetten

VOORTZETTEN

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

Rabobank heeft, mede op grond van een hoofdelijke

verbondenheid van gefailleerde, een vordering van

€ 624.781,82 ingediend.

geen

De bank heeft haar vordering ingediend met een beroep op

de door haar bedongen zekerheden (pandrechten en

borgtocht van mw. Bax-Baan).

De roerende zaken en debiteurenvorderingen zijn

rechtsgeldig verpand aan de bank.

zie 5.3

zie 3.7

Diverse crediteuren hebben zich beroepen op eigendoms

voorbehoud alle kwesties zijn afgewikkeld.

Geen crediteur heeft zich op een recht van reclame

beroepen.

Geen crediteur heeft zich op een retentierecht beroepen.

geen

De werkzaamheden die door Adeon werden uitgevoerd

zijn, met machtiging van de Rechter-commissaris, voor het

realiseren van een doorstart voortgezet tot en met 26 mei

2015.

In verband met werkzaamheden die zijn verricht in de

periode vanaf de verlening van surseance (6 mei 2015) is

1 ()



LV)N
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

Werkzaamheden

Beschrijving

tot heden € 19.163,77 (mci. BTW) betaald. Voor het

uitvoeren van de werkzaamheden zijn de aanwezige

bedrijfsmiddelen en het personeel ingezet en verzekerings

kosten gemaakt van€ 228,10.

incasso, verslaglegging

Voor het realiseren van een doorstart dan wei de verkoop

van delen van de activa is aan vijftien partijen een

informatiememorandum toegestuurd. De activa zijn tevens

getaxeerd.

Een aantal partijen heeft interesse getoond in de

onderneming en/of afzonderlijke delen van de activa. Over

de mogelijkheden van een doorstart is tevens

onderhandeld met YCTS (deze vennootschap werd

gedreven door onder meer de interim-bestuurder van

Adeon). Met YCTS is een doorstart per 27 mei 2015 bereikt

waarbij de goodwill, vervoermiddelen en inventaris uit de

boedel zijn gekocht.

YCTS heeft voorts een deel van het personeel overgenomen;

zij heeft een vergoeding betaald voor de door haar

gebruikte diensten van werknemers van Adeon over de

opzegtermijn tot 2 juni 2015 (het moment dat de

werknemers in dienst zijn getreden bij de doorstarter).

YCTS is per 21 september 2016 in staat van faillissement

verklaard met aanstelling van mr Y.C. Tonino tot curator.

Tevens is overeengekomen dat de verhuurder van het pand

afziet van haar boedelvordering uit hoofde van de huur van

het pand.

zie 6.3

In totaal € 65.000 excl. BTW (zie 3.6 en 3.13)

zie 3.6

geen

DOORSTART

6.3

6.4 Verantwoording

6.5 Opbrengst

6.6 Boedelbijdrage

Werkzaamheden

11



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht De digitale administratie is in opdracht van de curator door

R&P Finance veilig gesteld.

Aanvullende papieren administratie is deels aan de curator

overhandigd. De administratie is in onderzoek;

ontbrekende administratie is opgevraagd.

In het kader van het onderzoek van de administratie is

overleg gevoerd met de bij gefailleerde betrokken

personen. Een van de bestuurders van gefailleerde heeft

een gedetailleerde verklaring afgelegd.

In verband met voornoemd onderzoek zijn diverse

kwesties voorgelegd aan het bestuur van gefailleerde en

YCTS. YCTS is inmiddels per 21 september 2016 in staat

van faillissement verklaard met aanstelling van mr Y.C.

Tonino tot curator. Het onderzoek wordt voortgezet.

In dit verband vonden op 24 april 2017 en 28 juli 2017

verhoren plaats ten overstaan van de rechter-commissaris.

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e verslag

Ongewijzigd

11e verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

12



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

13e verslag

Ongewijzigd

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedk, verkl, accountant

7.4 Stortingsverpi. aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

De jaarrekeningen 2011, 2012 en 2013 zijn tijdig bij het

handelsregister gedeponeerd.

Adeon is vrijgesteld van de verplichting een goedkeurings

verklaring van de accountant te laten opmaken.

De vennootschap is opgericht in 2004 ten gevolge waarvan

het niet zinvol is een onderzoek te doen naar de volstorting

van aandelen nu een eventuele vordering die daaruit

voortvloeit inmiddels zou zijn verjaard.

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

ge verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e verslag

Ongewijzigd

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e verslag

Ongewijzigd

Aan de rechter-commissaris zijn de onderzoeksresultaten

en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

Het overleg met de rechter-commissaris duurt voort.

10e verslag

Ongewijzigd

1 3



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.1O/15/363 F

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e verslag

Ongewijzigd

Werkzaamheden overleg rechter-commissaris

GARANTSTELLINGREGELING

7.7 Garantstelling

7.8 Bedrag

7.9 Verstrekt d.d.

Werkzaamheden

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen Naast de gebruikelijke boedelkosten — het salaris curator,

en salaris werknemers over de opzegtermijn — zijn

boedelkosten gemaakt wegens het inschakelen van R&P

Finance BV van € 3.020,16. Voorts zijn in de

voortzettingsperiode verzekeringskosten (€ 228,10) en

benzinekosten (maximaal € 750) door het personeel

geclaimd. Voor de verkoop van de activa zijn taxatiekosten

(€ 1.796,85 mcl. BTW) gemaakt. De verzekeringskosten en

taxatiekosten zijn naar rato gedeeld met de bank.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Het UWV maakt

boedelvorderingen:

- loonvordering € 63.721,48

- premie wg-deel SV € 11.623,92

Door de Belastingdienst zijn de volgende preferente

vorderingen ingediend:

aanspraak op de volgende

nee

n.v.t.

n.v.t.

geen

1-1



LVIN
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.1O/15/363 F

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Werkzaamheden

9.1 Naam wederpartij

9.2 Aard procedure

9.3 Stand procedure

Werkzaamheden

9.4 Naam wederpartij

9.5 Aard procedure

9.6 Stand procedure

Werkzaamheden

10. Overig

- loonheffing € 254.464,00

Het IJWV heeft de volgende preferente vorderingen

ingediend:

- loonvordering € 65.954,73

- premie wg-deel SV € 11.915,49

Door een voormalig werknemer is een loonvordering

ingediend ter hoogte van € 7.932,14.

41

€681.258,18

(daarnaast wordt een vordering van € 1.085,67 voorlopig

betwist)

In dit stadium nog niet bekend.

geen

R. Venema

ontslag

vonnis gewezen op 8 mei 2015

geen

Ronald Bax

ontslag

vonnis gewezen op 8 mei 2015

geen

Nog niet bekend.

Aan de rechter-commissaris zijn de (rechtmatigheids)

onderzoeksresultaten en een plan van aanpak voorgelegd.

9e verslag

In de komende verslagperiode wordt het overleg met de

rechter-commissaris voortgezet. Afhankelijk van de

9. Procedures

10.1 Termijn afwikkeling faili.

10.2 Plan van aanpak

15



LV)N
Gegevens onderneming: Adeon Trailer Service BV
Faillissementsnummer: C.10/15/363 F

uitkomst van dat overleg worden eventuele (rechts-)

maatregelen getroffen.

10e verslag

Het overleg met de Rechter-commissaris wordt voortgezet.

lie verslag

Ongewijzigd

12e verslag

Ongewijzigd

13e verslag

Ongewijzigd

Indiening volgend verslag

Werkzaamheden

26 augustus 2019

Over drie maanden

Verslaglegging en correspondentie Rechter-commissaris

orn

16


